АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024

                                                                        № 79
Об утверждении  муниципальной  программы Михайловского сельского поселения «Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Михайловского сельского поселения «Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения».

2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
3. Постановление от 06.11.2019 № 97 «Об утверждении  муниципальной  программы Михайловского сельского поселения «Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения» считать утратившим силу с 01.01.2025г.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.38 Устава       Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                                          Вудрицкая Е.С.
Приложение  к постановлению

                            администрации Михайловского сельского поселения от 01.11.2024 № 79
1. Паспорт муниципальной программы

 «Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения»

	Наименование программы
	«Проведение массовых мероприятий на территории Михайловского сельского поселения» (далее Программа)

	Перечень подпрограмм
	1. «Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий в Михайловского сельского поселения»

	Администратор программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Перечень исполнителей программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Цели
	Основными целями муниципальной программы являются:

- осуществление системы мероприятий, направленных на

создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти;

- координация усилий органа местного самоуправления,

органов государственной власти, учреждений, организаций и общественных объединений по организации местных, участию в организации и проведению праздничных и иных зрелищных мероприятий

	Срок реализации
	2025-2027годы

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Источником финансирования муниципальной   программы являются средства бюджета Михайловского сельского поселения

Объем финансирования за счет средств бюджета Михайловского сельского поселения составляет 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год- 40,0 тыс.руб.
2026 год- 30,0 тыс.руб.

2027 год- 30,0 тыс.руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы

      Предусмотренные данной  муниципальной программой мероприятия направлены на организацию и проведение различных  государственных праздников и проведение фестивалей, конкурсов, ярмарок.  Муниципальная целевая программа предусматривает   осуществление системы мероприятий, направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти.
       По итогам реализации муниципальной целевой программы ожидается  увеличение числа участников мероприятий, ожидается повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий, повышение уровня интеграции жителей муниципального образования в общественную жизнь, привлечения различных категорий жителей муниципального образования к активным формам досуга. Кроме того, планируется улучшение координации деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных объединений, направленной на реализацию комплекса культурно-досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.

3. Цели и ожидаемые результаты реализации Программы

Основными целями Программы являются:

-осуществление системы мероприятий, направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения, укрепления их социальных связей путём проведения комплекса праздничных, культурно-массовых мероприятий;

-координация усилий органов местного самоуправления, органов государственной власти, учреждений, организаций и общественных объединений по организации местных, участию в организации и проведению районных праздничных и иных зрелищных мероприятий.

Первоочередными  задачами по реализации мероприятий  Программы являются:

– Сохранение, использование и популяризация культурного наследия Михайловского сельского поселения.

- Организация и проведение мероприятий направленных на создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие  нравственного, духовного и культурного потенциала различных  групп населения;

– Привлечение жителей муниципального  образования в общественную жизнь путём привлечения их к  участию  в местных и районных  мероприятиях;

 - привлечение большего числа граждан к активным  формам досуга;

 – воспитание патриотизма молодёжи, любви к Отечеству.
Целевые показатели и индикаторы Программы

1. Увеличение количества посещений массовых мероприятий по сравнению с предыдущим годом %):

	2024
	2025
	2026
	2027

	17,2
	17,3
	17,4
	17,5

2. Увеличение количества участников мероприятий активных форм досуга (%):

	2024
	2025
	2026
	2027

	13,9
	13,9
	14
	14,1

3. Повышение уровня удовлетворенности жителей Михайловского сельского поселения качеством культурно-досуговых мероприятий (%):
4. Ресурсное обеспечение реализации Программы

                                                                                         тыс.руб.

	2025
	2026
	2027

	Средства бюджета Михайловского сельского поселения
	40,0
	30,0
	30,0

5. Перечень мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятий и содержание
	Сумма тыс.руб.
	Исполнители

	2025
	2026
	2027

	1.
	Районный фестиваль- конкурс «Таланты земли Юрьевецкой»- ГСМ
	1,0

	1,0

	1,0

	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	2.
	День защитника Отечества- Подарки
	1,0

	1,0

	1,0
	администрация Михайловского сельского поселения

	3.
	Международный женский день  8 марта:цветы, чаепитие
	6,0

	3,0

	3,0

	администрация Михайловского сельского поселения

	4.
	9 мая –День победы: цветы, венок
	7,5

	6,1
	6,1

	администрация Михайловского сельского поселения

	5.
	День памяти невинноубиенных и репрессированных (цветы)
	1,0

	0,5

	0,5

	администрация Михайловского сельского поселения

	6.
	День семьи-подарки

	3,0

	0,5

	0,5

	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	7.
	День защиты детей-ГСМ
	1,0
	0,5
	0,5
	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	8.
	День памяти и скорби -венок
	1,0

	0,4

	0,4

	администрация Михайловского сельского поселения

	9.
	Выпускной бал в Елнатской школе.

Подарки выпускникам
	2,0

	2,0

	2,0

	администрация Михайловского сельского поселения

	10.
	День Знаний. Подарки первоклассникам
	2,0
	2,0
	2,0
	администрация Михайловского сельского поселения

	11.
	Районная с\х ярмарка- ГСМ
	1,0

	1,0

	1,0

	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	12.
	День матери- Чайный стол
	1,0

	1,0

	1,0

	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	13.
	1 октября –Международный День пожилых людей-подарки, ГСМ
	2,0

	2,0

	2,0

	администрация Михайловского сельского поселения

	14.
	Районное мероприятие «День Народного Единства»-ГСМ
	1,00
	1,0

	1,0

	МУК «СКО Михайловского сельского поселения»

	15.
	Празднование Нового года

чаепитие
	2,0

	2,0

	2,0

	администрация Михайловского сельского поселения

	16.
	Юбилейные даты руководителей организаций, пенсионеров   и сотрудников администрации Михайловского сельского поселения, траурные мероприятия- подарки, цветы, траурные корзины
	7,50

	6,0

	6,0

	администрация Михайловского сельского поселения

	Всего
	40,0
	30,0
	30,0